６６th ＦＲＰ ＣＯＮ-ＥＸ ２０２２

（第６６回 ＦＲＰ総合講演会・展示会）

一般講演・参考展示・ポスターセッションの募集

当協会の主催事業 F R P
エフア－ルピー

 CON
コ ネ

-EX
ックス

 (総合講演会・展示会)はコロナ禍のため、一昨年は中止、昨年はオンライン開

催でしたが、3年ぶりにリアル開催とします。今回は早稲田大学基幹理工学部との共催で、関連学会・協会約 70団体の

協賛名義を頂き、早稲田大学国際会議場で開催致します。

FRP CON-EXは、繊維強化プラスチック(FRP)の過去を顧み、将来を見据え、FRP業界の活性化を図る総合講演会・

展示会です。高強度・高弾性率・軽量・高耐久性を有し、かつ自在な設計ができる材料FRPはユーザーニーズに応える

ことのできる優れものです。

経済諸情勢をはじめ本事業を開催する環境は誠に厳しい側面がありますが関係各位のご尽力、弛まぬ創意工夫により

盛況裡に開催したくここに奮ってのご応募をお待ちしています。皆様のご理解、ご協力の程宜しくお願い申し上げます。

下記各申込要項に従い、一般講演・参考展示・ポスターセッションについてお申し込み願います。因みに講演内容は

FRPに関する技術的なものから、経営・市場など、もしくはユーザーへの積極的なアプローチを目指すものなど、幅広

い内容をと考えています。この機会により多くの情報がいろいろな分野から発表されることを強く希望しています。

 また、一般講演の論文賞およびポスターセッションのポスター賞に応募しない場合には、申込書のチェック欄に明記

して下さい。なお、論文賞、ポスターセッションとも講演要旨と会期当日の発表内容で審査致します。

【開催概要】

●主 催  一般社団法人 強化プラスチック協会

●共 催    早稲田大学基幹理工学部

●会 期  2022年 10月 13日（木）、14日（金）

●会 場  早稲田大学国際会議場 地下鉄東西線 早稲田駅 徒歩 10 分、都電荒川線終点 早稲田駅 徒歩 5 分、

JR山手線／西武新宿線 高田馬場駅 徒歩 20分、都営バス(学バス)高田馬場駅～西早稲田 徒歩 3分

●協 賛  関連学会・協会約 70団体

【技術交流会】

   ●日 時  2022年 10月 13日（木）17時 30分頃より

   ●会 場  早稲田大学 大隈ガーデンハウスにて

FRP関連の商品・技術の発表の場として次の部門を選んでお申し込み下さい。

● 協会活動報告 （委員会報告、部会報告、その他）

● 経    営 （FRP産業のあり方、今後の方向等についての提言及び考察）

● 開    発 （市場開発についての実例、提言及び考察）

● 環    境 （公害、労働安全衛生、廃棄物処理、リサイクル等）

● 原  材  料 （FRP工業に関係ある原料、成形材料、その他）

● 構    造 （設計、試験法、成形品の性質、その他）

● 成 形 加 工 法 （成形法、加工法、接着法、塗装法、修理法、成形機械、加工機械、成形型、その他）

● 品 質 管 理 （QA、TQC、FA、その他）

● 応    用 （建設資材、住宅機材、舟艇船舶、自動車車両、タンク容器、工業機材、雑貨、その他）

● 製 品 紹 介 （自社製品についての紹介、外国製品についての紹介、考察、その他）

● 調    査 （上記部門における市場調査、分析、将来性）

● そ  の  他

① 対    象 会員・非会員・公益団体を基本と致します。

なお、同一テーマで一般講演とポスターセッションに応募できません。どちらかで応募して下さい。

② 講演応募費用 別表の申込価格を参照下さい。消費税込の価格です。

③ 申 込 方 法  一般講演申込書に必要事項をご記入の上、申込書記載の送付先宛お申し込み下さい。

なお、講演題目、発表者（連名者を含む）、所属は和英両文でご記入下さい。要旨集の一般講演一覧表に

記載しますので講演概要を 200字以内でご記入下さい。

④ 申込講演採否 CON-EX実行委員会で決定致します。

一般講演申込要項

⑤ 講 演 要 旨  講演要旨のご執筆は、A4判 2段組横書で作成下さい。執筆枚数は 2～3枚とします。講演題目、発表者

（連名者を含む）、所属は和英両文でご記入下さい。英文アブストラクトは無くて結構ですが、記載ご希望

の場合は 50語以内として下さい。

⑥ 講 演 内 容  既発表でも差し支えありません。製品化の成功談や失敗談、FRP企業経営上の経験談など、どんな些細な

         問題でも参加者に示唆を与えるものなら歓迎します。また、講演としての形式にこだわらず、“発表”、

“報告”というような軽くお話いただけるものでも結構です。

⑦ 講 演 時 間  質疑を含めて 20分です。CON-EX実行委員会で講演順を含め決定致します。なお、企業の場合、最初の

1～2分で自社紹介をして下さい。

⑧ 希 望 部 門 一般講演申込書に記載の希望部門に○をつけて下さい。

⑨ 申 込 期 限  2022年 8月 26日（金）（締切日厳守）

⑩ 講演要旨期限 2022年 9月 16日（金）（締切日厳守）

⑪ 論文賞を受賞された優秀な内容については、ご本人のご了解を得て、翌年の協会誌『強化プラスチックス』に「論文賞」

として掲載させて頂きます。

① 対    象   会員・非会員・公益団体を基本と致します。複数テーブルの申し込みを歓迎します。

② 展 示 方 法  テーブル展示、幅 1.8m、奥行き 0.6m、原則固定部品、バックパネル（幅 1.0ｍ、高さ 1.8ｍ程度）付き。

③ 展 示 の 内 容   一般講演の分類に該当する物品

④ 申 込 方 法  参考展示申込書に必要事項をご記入の上、申込書記載の送付先宛お申し込み下さい。

⑤ 申 込 期 限  2022年 9月 22日（木）（締切日厳守）

⑥ そ の 他  一般講演と参考展示両方をお申し込み頂くと、聴講者に印象が残り、各種の特典があります。

一般講演と参考展示両方をお申し込み頂くと、各種特典（無料の講演聴講券＋技術交流会参加券各 1枚）があります。

（単位：円、消費税込）

① 対   象  大学・研究機関を基本と致します。

② 費    用  ポスターセッション応募費用は無料です。1名の方に無料で講演聴講券、要旨集を進呈致します。

③ 申 込 方 法  ポスターセッション申込書に必要事項をご記入のうえ、申込書記載の送付先宛お申し込み下さい。なお、

     講演題目、発表者（連名者を含む）、所属は和英両文でご記入下さい。申込書にポスターセッション概要

を 200字以内でご記入下さい。

④ 特 許 出 願  新規性・進歩性が認められる場合、要旨集公表日（10月 13日）から 1年以内*であれば特例として特許

出願できます。（注*「発明の新規性喪失の例外規定」平成 30年 6月改正）

但し、海外出願等で不利な点がありますので、要旨集発行日までに特許出願されることをお勧めします。

⑤ 申 込 期 限  2022年 8月 26日（金）（締切日厳守）

⑥ 講演要旨のご執筆は、A4判 2段組横書で作成下さい。執筆枚数は 2～3枚とします。題目、発表者（連名者を含む）

所属は和英両文でご記入下さい。英文アブストラクトは無くて結構ですが、記載ご希望の場合は 50語以内として下さい。

⑦ 講演要旨期限 2022年 9月 16日(金) 締切日厳守）

⑧ ポスターサイズ 幅約 0.6m、高さ約 0.84m（A1判）です。

⑨ 掲 示 方 法  10月 13日 9:00までに会場にポスターを持参し、事務局の指示に従って指定の場所に掲示して下さい。

立て看板とピン、両面テープを準備しています。

⑩ 10月 13日, 14日の昼休み時間をポスターセッション見学時間としますので、ポスターセッション会場にいて下さい。

⑪ ポスターセッション発表賞を受賞された優秀な内容については、ご本人のご了解を得て、翌年の協会誌『強化プラス

  チックス』に「セレクトペーパー」として掲載させて頂きます。

 会員 非会員 公益団体

一般講演＋参考展示 50,000 80,000 30,000

一般講演のみ 20,000 40,000 10,000

参考展示のみ 40,000 60,000 25,000

参考展示申込要項

一般講演・参考展示申込要項

ポスターセッション申込要項

mailto:teeygg@)4